МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Курской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УФНС

РОССИИ ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 27 » октября 2021     г.  № 3

Курск

Председательствовал:

Присутствовали:

Т.В. Феоктистова, Доцент кафедры «Экономика и

финансы» Курского филиала федерального

государственного образовательного бюджетного

учреждения высшего образования «Финансовый

университет при Правительстве Российской Федерации».

члены Общественного совета при УФНС России по

Курской области: М.А. Лукаш, С.В. Кожевников,

Т.В. Феоктистова, А.В. Терновцов, Л.В. Афанасьева,

Е.С. Паничкина, О.И. Малахов.

от УФНС России по Курской области: И.Н. Емельянова,

руководитель УФНС России по Курской области;

Э.А. Гладких, начальник отдела работы с

налогоплательщиками УФНС России по Курской

области; А.В. Харитонов, заместитель начальника отдела

информационной безопасности УФНС России по

Курской области

I. Открытие заседания Общественного совета при Управлении

Федеральной налоговой службы по Курской области.

1.1. Феоктистова Т.В., открыла заседание Общественного совета, ознакомила

присутствующих с повесткой заседания Общественного совета при УФНС

России по Курской области.

II. Выступление руководителя УФНС России по Курской области

И.Н. Емельяновой  с информацией об итогах работы налоговых органов

Курской области за 8 месяцев 2021 года.

 2

2.1. Заслушали доклад руководителя УФНС России по Курской области

И.Н. Емельяновой  с информацией об итогах работы налоговых органов

Курской области за 8 месяцев 2021 года.

2.2. Решили принять к сведению выступление руководителя УФНС России по

Курской области И.Н. Емельяновой.

III. Выступление руководителя УФНС России по Курской области

И.Н. Емельяновой  с информацией о выполнении государственными

гражданскими служащими ограничений, предусмотренных

законодательством Российской Федерации. Особенности профилактики

коррупционных проявлений в налоговых органах в рамках выполнения

Плана противодействия коррупции в УФНС России по Курской области

3.1. Заслушали доклад руководителя УФНС России по Курской области

И.Н. Емельяновой.

3.2. Решили принять к сведению выступление руководителя УФНС России по

Курской области И.Н. Емельяновой.

IV. Выступление заместителя начальника отдела  информационной

безопасности УФНС России по Курской области А.В. Харитонова с

информацией о порядке выдачи квалифицированного ключа электронной

подписи (КЭП) в Удостоверяющем центре ФНС России.

4.1. Заслушали доклад начальника отдела информационной безопасности

УФНС России по Курской области А.В. Харитонова.

4.2. Решили принять к сведению выступление начальника отдела

информационной безопасности УФНС России по Курской области

А.В. Харитонова.

Председатель Общественного совета

при Управлении Федеральной

налоговой службы по Курской области                                       Т.В. Феоктистова